
 

令和６年７月 23日 

健 康 福 祉 部 

高 齢 者 支 援 課 

報道関係者 各位 

                         

   介護現場で働く介護を学ぶ外国人のための地域生活学習交流会 2024の 

開催について（村山・置賜地域） 

 

 県内で就労している外国人介護職員が交流を深め、山形での生活や文化を学ぶこ

とを目的として、標記交流会を開催します。 

 本交流会では、バスツアー形式で米沢市の名所等を巡り、地域文化への理解を深

めることに加え、移動のバスの中では、公共交通機関の利用方法や地域連携 ICカー

ドチェリカの使い方を学びます。 

つきましては、下記のとおり実施しますので、取材・報道についてよろしくお願

いします。 

なお、当日取材いただく際は、事前に担当まで御連絡いただきますようお願いし

ます。 

 

記 

１ 開催日 令和６年７月 27日（土） 

 

２ 当日スケジュール 

予定時刻 場所 内容 

8:00 （バス）道の駅天童温泉  

参加者の希望する場所に集合し乗車 8:30 （バス）山形駅東口 

9:50 （バス）道の駅米沢 

10:00 上杉神社の参拝 おしょうしなガイドによる歴史や文化の紹介 

10:50 上杉家廟所の見学 

11:40 酒造資料館 東光の酒蔵 400年以上続く酒蔵を見学 

12:30 昼食（上杉伯爵邸） 地域の食文化の体験 

14:00 小野川温泉 足湯体験や温泉街の散策等 

16:00 （バス）道の駅米沢  

参加者の希望する場所にて解散 17:30 （バス）山形駅東口 

18:00 （バス）道の駅天童温泉 

 ※予定時間は前後します 

 

３ 参加予定人数 36名 

担 当：健康福祉部 高齢者支援課 

    課長補佐 佐藤 守 

     TEL 023-630-3120 FAX 023-630-3321 

報道監：健康福祉部次長 菅原 正春 

 

プ レ ス リ リ ー ス 


